
 

 

COMUNE DI SAN ZENONE AL PO 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.75 DEL 02/09/2022 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE DELL'ORGANISMO DI VALUTAZIONE 

OBIETTIVI 2021           

 

L’anno duemilaventidue addì due del mese di settembre alle ore dodici e minuti cinque nella 

Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si 

sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Granata Simona - Sindaco  Sì 

2. Zanenga Giuliano - Assessore  Giust. 

3. Pini Alessandra - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Partecipa il Vice Segretario Comunale Dr. Fazia Mercadante Umberto. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Granata Simona assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE DELL'ORGANISMO DI VALUTAZIONE 

OBIETTIVI 2021           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di Giunta N.  2 /2019  ;  

Visto il CCNL dei dipendenti degli enti locali con particolare riferimento alla parte che riguarda 

la retribuzione di risultato dei Responsabili incaricati di Posizione organizzativa, la produttività 

dei dipendenti e i progetti obiettivi;  

Richiamato il sistema di misurazione e valutazione delle Performance che ha definito le modalità 

di liquidazione della parte accessoria del fondo incentivante per i dipendenti.  

Visto l’art.19 c.8 del D.Lgs 150/09 e s.m.i. che prevede che le disposizioni che prevedono la 

suddivisione dei dipendenti all’interno di fasce di merito non si applicano al personale 

dipendente se il numero dei dipendenti in servizio nell’amministrazione non è superiore a 15 e ai 

dirigenti se il numero dei dirigenti in servizio nell’amministrazione non è superiore a 5.  

Dato atto della peculiarità dell’ente che non ha un numero di dipendenti superiore a 15 e 

pertanto questo Comune rientra nelle deroghe previste dall’articolo sopra citato;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 18/12/2021 avente per oggetto: 

“Approvazione Piano degli obiettivi 2021”;  

Richiamata la RELAZIONE DELL’ORGANISMO DI VALUTAZIONE PER L’ANNO 2021, parte 

integrante e sostanziale del presente atto, che riporta la verifica effettuata in merito al 

raggiungimento degli obiettivi riportati nel PDO 2021 sulla base delle relazioni dei Responsabili 

dei Servizi, in merito all’avvenuto raggiungimento degli obiettivi programmati come da P.D.O. 

sopra riportato;  

Viste le schede di valutazione degli incaricati di P.O., allegate alla relazione dell’OdV che 

individua, sulla base delle percentuali di raggiungimento degli obiettivi e dei comportamenti 

organizzativi, l’indennità di risultato da liquidare ai Responsabili con P.O.;  

Ritenuto di aderire alle valutazioni riportate nel verbale di verifica dell’Organismo di 

Valutazione in merito ai risultati raggiunti dai dipendenti del Comune che hanno presentato ad 

oggi, la relazione sul raggiungimento degli obiettivi e di liquidare quanto spettante a ciascuno 

dei dipendenti sulla base della relazione dell’OdV;  

Ritenuto di prevedere che l’indennità di risultato per i Responsabili incaricati di P.O. sia calcolata 

da un minimo del 15% ad un massimo del 17,65% dell’indennità di posizione come determinato 

dalla delibera di giunta comunale n.83/2019 che ammonta ad:  

- € 6.000,00 per l’Area Finanziaria, Tributi , Sociali  pertanto l’indennità di risultato massima è 

pari a €1.059,00 pari a 17,65 %;  

- € 6.000,00 per l’Area Servizi Demografici   pertanto l’indennità di risultato massima è pari a 

€1.059,00 pari a 17,65 %;   

 

Con voti unanimi favorevoli e palesi  

DELIBERA 

1. di approvare la RELAZIONE DELL’ORGANISMO DI VALUTAZIONE PER L’ANNO 2021 e i 

suoi allegati: relazione dell’OIV, schede di valutazione dei Responsabili dei Servizi, parte 

integrante e sostanziale del presente atto, che riporta la verifica effettuata in merito al 

raggiungimento degli obiettivi riportati nel PDO 2021 sulla base della relazione del Responsabile, 

in merito all’avvenuto raggiungimento degli obiettivi programmati;  

 



2. di liquidare alla responsabile dell’area finanziaria, tributi , incaricata di P.O, l’indennità di 

risultato anno 2021 pari a € 1.059,00, nonché alla Responsabile dei Servizi Demografici l’indennità 

di risultato anno 2021 pari ad € 1.059,00, sulla base della relazione sopra citata;  

3. di dare mandato all’Ufficio Finanziario di procedere con la liquidazione dell’indennità di 

risultato come meglio specificato in premessa;  

4. di dare mandato agli uffici di pubblicare sul sito del Comune nell’apposita sezione 

“Valutazione e Trasparenza” sia il PDO che la RELAZIONE DELL’ORGANISMO DI 

VALUTAZIONE PER L’ANNO 2021 e i suoi allegati: relazioni dei responsabili e schede di 

valutazione” ;  

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a seguito di separata ed 

unanime votazione, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/ 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

  

Granata Simona 

___________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 

  

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal _________________________ al 

_________________________ , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 

San Zenone al Po, lì 

_________________________ 

 

Il Vice Segretario Comunale 

F.to : Dr. Fazia Mercadante Umberto 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 02-set-2022 

 

❑ DECORSI 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3°comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

San Zenone al Po, lì 02-set-2022 Il Vice Segretario Comunale 

F.to : Dr. Fazia Mercadante Umberto 

 

 

 

 


